
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023122900390

390

Nº 247, sexta-feira, 29 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº 009/2023, do Tipo: Menor Preço Global, cujo Objeto é a contratação de
empresa de engenharia para execução da obra de Requalificação do Anexo da Escola
Amélia Rodrigues, localizada no Distrito de Monte Gordo, do Município de Camaçari -
Bahia. Abertura: dia 25 de janeiro de 2024. Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio
da Secretaria de Saúde (prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Bahia.
O Edital e demais anexos/Informações estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: xxx (71) 3621-6879 - Camaçari, 28 de dezembro
2023 - Antônio Sérgio Moura de Sousa - Presidente em exercício - Compel.

Camaçari, 28 de dezembro de 2023
ANTÔNIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 23/2023

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 023/2023, do Tipo: Menor Preço Global, cujo Objeto é a contratação de
empresa especializada para execução de pavimentação de vias urbanas da Sede (Bairro
Parque Real Serra Verde), no Município de Camaçari - Bahia. Abertura: dia 07 de fevereiro
de 2024. Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio
vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Bahia. O Edital e demais
anexos/Informações estão disponíveis no site: www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel:
xxx(71) 3621-6879 - Camaçari, 28 de dezembro 2023 - Antônio Sérgio Moura de Sousa -
Presidente em exercício - Compel.

Camaçari, 28 de dezembro de 2023
ANTÔNIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0830/23 O Prefeito HOMOLOGA a TP 018/2023, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA
EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO DE LAZER DA COMUNIDADE DE CURRAL
VELHO, Campo Formoso - BA. Vencedora: D F DO NASCIMENTO CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ
Nº 16.558.643/0001-95, valor global de R$ 408.394,71.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0984/2023. O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA ,
HOMOLOGA o certame PE058/23, com o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, NO RAMO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA
DE GESTÃO TRIBUTÁRIA, COM MÓDULOS DE ARRECADAÇÃO E NOTA FISCAL ELETRÔNICA,
para atender as necessidades do município de Campo Formoso/BA. Vitoriosas: ADM
SISTEMAS LTDA - CNPJ/CPF: 07.568.886/0001-13, valor global de R$ 48.000,00.

Campo Formoso (BA), 28 de dezembro de 2023.
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023/SRP

PA Nº 1056/23 Objeto: Contratação de empresa especializada, através do Sistema de
Registro de Preços, para o fornecimento de veículos automotores zero quilometro, tipo van
(furgão customizado), motor diesel, ano da entrega ou modelo do ano subsequente, cor
branca, adaptada para funcionamento de uma Unidade Odontológica Móvel, no Município
de Campo Formoso-BA, tipo menor preço por item. Data Sessão: 15/01/24 às 09h 00min,
através https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php. Edital:
www.doem.org.br/campoformoso. Demais publicações posteriores serão disponibilizadas
no site do Diário do Município.

MARCIO FREITAS DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 332/2023

CONTRATO N.º 332/2023. CONTRATADO: PERRI COMERCIAL LTDA. PREGÃO ELETRÔNICO N.º
155/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5640/2023. OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de kits lanche e café da manhã em atendimento as necessidades das
secretarias municipais da prefeitura municipal de Candeias. Valor global R$ 1.159.200,00
(um milhão, cento e cinquenta e nove mil e duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
88.87; 2000; PROJETO/ATIVIDADE: 0.002; 2.084; 2.082; 2.085; 2.090; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00.00; FONTE: 15000000; 15.00.1002. DATA DA ASSINATURA:
28/12/2023. Eriton dos Santos Ramos - Secretário municipal interino de gestão pública;
Marcelo de Jesus Cerqueira - Secretário municipal de saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2023

OBJETO: Aquisição de mochilas e fardamentos personalizados com a logomarca da
Prefeitura, destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de
Candiba/BA. DATA: 11/01/2024. HORÁRIO: 09h. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de
licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro,
Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados no
Portal da Transparência do Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado
via e-mail: e/ou na licitacao@candiba.ba.gov.br, sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h às 12h.

Candiba/BA, 28 de dezembro de 2023.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 334/2023
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro

torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO n° 042/2023, Processo Administrativo n° 334/2023, Tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para à aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para os estabelecimentos da Secretaria Municipal de Saúde, a fim
de atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Cansanção. Sessão de
Abertura às 09:00 horas do dia 12 de janeiro de 2024 e será realizada no Portal BLL -
www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através do link
http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-
transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-DE-LICITACOES-EM-GERAL. Dúvidas e
esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 28 de dezembro de 2023
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº S007/2023

A PMCG-BA, através do Fundo Municipal de Saúde, torna público aos
interessados em geral que, a licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N º S007/2023,
cujo o objeto é: AQUISIÇÃO DE GASES MEDICINAIS EM CILINDROS, SOB REGIME DE
COMODATO, VISANDO ATENDER DEMANDAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24H
E AMBULÂNCIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO-BA, que seria realizada no dia
03/01/2024 09:30 horas fica adiada para dia 12/01/2024 as 09:30h, por motivo: adequação
do edital.

Capim Grosso - BA, 28 de dezembro de 2023.
MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A PMCG-BA, torna público o recebimento de envelopes para o Credenciamento
N° 029/2023, no período das 08:30 horas do dia 29/12/2023 até às 12:00 horas do dia
15/01/2024. OBJETO: Credenciamento de empresa especializada no preparo e
fornecimento de refeições, quentinhas, sopas e pizzas, visando atender as Necessidades
das Secretarias do Município de Capim Grosso - Bahia, na forma do Anexo 01 e Projeto
Básico do Edital. O edital estará à disposição no site:
https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br/editais/. Maiores informações pelo e-mail:
licitacg@gmail.com.

Capim Grosso - Bahia, 28 de dezembro de 2023.
BRUNO MICHAEL DA SILVA OLIVEIRA

Presidente da Comissão Permanente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

OBJETO - Contratação de empresa de engenharia civil para serviços construção de
drenagem para agrovilas 16 e 23, zona rural deste município de Carinhanha - Bahia,
divididos por lote, separados projetos e mão e obra e material deferentes, de acordo com
os Anexos que são partes integrantes do Edital, em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos conforme especificações, quantidades
e descrições constantes deste edital e respectivo projeto. Abertura: 05/02/2024 às
09h00min. O Edital está a disposição através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba
editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situada a Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344,
Centro, das 08:00 às 17:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacarinhanha@gmail.com.

AMÓS DA SILVA SANTOS JUNIOR
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carinhanha - BA torna público que
realizará no dia 15/01/2024, às 09h00m licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2023, tipo "Menor Preço", sob o regime de menor Preço Global, objetivando o registro
de preços para eventuais e futuras contratação de empresa para prestação de serviços de
hora-homem para manutenção preventiva e corretiva de calceteiro, auxiliar de serviços
gerais, encanador ou bombeiro hidráulico e pedreiro, para atendimento das necessidades
do SAAE deste Município de Carinhanha-BA, conforme especificações, quantidades
estimadas e valores máximos estabelecidos no Termo de Referência. O Edital completo
encontra-se disponível do Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.carinhanha.ba.gov.br/diario_oficial.

Carinhanha - Bahia, 28 de dezembro de 2023.
EMERSON DE CASTRO DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISOS DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PESQUISA DE PREÇO
O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DA BAHIA, nos termos do art. 43,

IV, da Lei 8.666/93 e outros diplomas normativos aplicáveis à espécie, torna público
que tem intenção em pesquisa de preço para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
PARA EXECUÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO NAS RUAS DE ACESSO A CRECHE PROINFÂNCIA
TIPO I PADRÃO FNDE, LOCALIZADO NO ANTIGO CAMPO DO CORINTHIANS, NA SEDE DO
MUNICIPIO DE CASTRO ALVES - BA. Em sendo assim, o interesse da Administração em
obter propostas que seguem em anexo. A manifestação de interesse deve ser enviada
para o e-mail: pmcadispensas@gmail.com, das 8h00min às 14h00min até o dia
04/01/24. Demais informações serão disponibilizadas em:
h t t p s : / / d o c s . g o o g l e . c o m / d o c u m e n t / d / 1 _ D O i P s G 9 D o H d a y d u 6 CGw d y o t G O f 5 lRVt/edit?usp
=sharing&ouid=113516643775389053969&rtpof=true&sd=true

O MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES, ESTADO DA BAHIA, nos termos do art. 43,
IV, da Lei 8.666/93 e outros diplomas normativos aplicáveis à espécie, torna público
que tem intenção em pesquisa de preço para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
PARA EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CONJUNTO HABITACIONAL
GRECE KELLY LOCALIZADO NA CIDADE DE CASTRO ALVES - BA. Em sendo assim, o
interesse da Administração em obter propostas que seguem em anexo. A manifestação
de interesse deve ser enviada para o e-mail: pmcadispensas@gmail.com, das 8h00min
às 14h00min até o dia 04/01/24. Demais informações serão disponibilizadas em:
h t t p s : / / d o c s . g o o g l e . c o m / d o c u m e n t / d / 1 A M R O r j 0 X j A 5 K R _ 8 4 Ly k e b U q _ H Y w g lScu/edit?usp=
sharing&ouid=113516643775389053969&rtpof=true&sd=true

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-29T03:40:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




